РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2022  № 689
	Об  определении места разведения костров, сжигания мусора,
травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на территории города Мценска Орловской области

В соответствии с Федеральным Законом от 10 января 2022 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479, в целях предотвращения негативного воздействия на окружающую среду на территории города Мценска
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Определить местом для разведения костров, сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий с использованием открытого огня земельный участок с местоположением: Орловская область, город Мценск, улица Болховская, в районе городского кладбища.
2. Установить запрет на использование открытого огня и разведение костров в специально отведенном месте, указанном в пункте 1 настоящего постановления при установлении особого противопожарного режима на территории Орловской области или города Мценска Орловской области.
3. При осуществлении праздничной торговли допускается использование открытого огня для приготовления пищи в целях оказания услуг общественного питания с соблюдением Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в местах, установленных администрацией города Мценска Орловской области.

4. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска (Савенкова И. А.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мценска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Мценска  Бескорского И. А.
Глава города Мценска                                                                         Н. А. Кочетаев